
12960 19 septiembre 19'61 B. O. del E.-Núm. 224 

Colegio de Ensefianza Media no oficial, femeninO, «Nuestra 
Señora .:le las Victorias», de Puebla de Sanabria (Zamora) . 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a diecinueve de agosto de mil novecientos sesenta y siete. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
MANUEL LORA TAMAYO 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 2277/ 1967, de 19 de agosto, de clasifica­
ción académica en la categoría de reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficzal, femenino, «Nuestra Señora de los Dolo­
reS», de Valdepeñas (Ciudad Real). 

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tref. de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media. de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres. y por el 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no "ificiales de Enseñanza Media. previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación. a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día dieciocho de agosto de mil novecientos 
sesenta v siete. 

DISPONGO: 

Artículo único.-Queda clasificado como reconocido de Grado 
Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino. «Nuestra 
Señora de los Dolores», de la calle Sebastián Bermejo, núme­
ro dieciocho, de 'Valdepeñas (Ciudad Real) . 

Así 1(' dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a /liecinueve de agosto de mil novecientos sesenta y siete 

El Ministro de Educación y Ciencia , 
MANUEL LORA TAMAYO 

FRANCISCO ' FRANCO 

DECRETO 2278/ 1967, de 19 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial reconOcido de 
Formación ProfeSional Ind.ustrial la Escuela Pro­
fesional «La Salle Redilla», de Barcelona. 

De conformidad con lo establecido en el articulo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de 
julio de mil novecientos cincuenta y cinco; haciendo uso de 
la FacWtad concedida en el apartado a) de su artículo veinti­
nueve, con los informes favOl'ables de la Junta Central de 
Formación Profesional Industrial y del Consejo Nacional de 
Educación, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia 
y ptevia deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día dieciocho de agosto de mil novecientos sesenta y siete, 

DISPONGO: 

Articulo primero.-Se clasifica como -Centro no oficial reco­
nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de la 
jerarquía eclesiástica, la Escuela Profesional «La Sa.lle Hedilla» 
de Barcelona. con e1 a,lcance y efectos que para dicha categoría 
establece la Ley de veinte de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco y sus disposiciones complementarias. 

Artículo segundo.-Queda autorizado el Ministerio de Edu­
cación y Ciencia para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requis.i.tos que deben cumplirse por el indicado Centro 
en ordeb a grados de enseñanza, especialidades y horario esco­
lar, así como cuant as dispOSiciones sean necesarias para el me­
jor cumplimi'ento de lo que se ordena, 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a diecinueve de agosto de mil novecientos sesenta. y siete. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
MANUEL LORA TAMAYO 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 2279/ 1967, de 19 de agosto, por el que el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media masculino de 
El Entrego (Oviedo) se transforma en Instituto 
mixto. 

Por Decreto mil doscientos noventa y selS/DUI novecientos 
sesenta y tres. de dieciséis de mayo (<<Boletin Oficial del Es­
tado:. de uno de Junio>, fué creado el Instituto Nacional de En-

sefianm Media de El Entrego (OViedo). limitando sus activida­
des docentes a los alunmos varones Desaparecidas las causas 
que motivaron su funcionamiento con carácter masculino, con­
viene en interés de la ensefianza media ampliar su cometido y 
transformarlo en Instituto mixto. 

En su virtud, de acuerdo con 10 dispuesto en los artículos 
dieciocho, veintitrés, veinticuatro y veinticinco de la Ley de Or­
denación de la Ensefianm Media de veintiséis de febrero de 
mil novecientos cincuenta y tres, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia, y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día dieciocho de agosto de mil no­
vecientos sesenta y siete, 

DISPONGO: 

Artículo primero.-El Instituto Nacional de Enseñanza Me­
dia masculmo de El Entrego (Oviedo) se transforma. en Ins­
tituto mixto y funcionará con este carácter desde octubre de 
mil novecientos sesenta y siete. 

Articulo segundo.-Por el Ministerio de Educación y Ciencia 
se adoptarán las medidas necesarias para la ejecución de este 
Decreto. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Corufia 
a diecinueve de agosto de mil novecientos sesenta y si'ete. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
MANUEL LORA TAMAYO 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 2280/ 1967, de 19 de agosto, por el que se 
crea la Sección Delegada mixta de La Bañeza 
(León), adscrita al Instituto Nacional de Ense­
ñanza Media de Astorga. 

El Decreto noventa y uno/mil novecientos sesenta y tr'es, de 
de diecisiete de enero (<<Boletín Oficial del Estado» del veinti­
séiS), dictado para la ejeCUCión de la Ley once/mil novecientos 
sesen~a y dos. de catorce de abril (<<Boletín Oficial del Estado» 
del dieciséis> , regula la creación de las secciones Delegadas de 
Enseñanza Media. 

Cumplidos los trámites señalados en el , referido Decreto, a 
propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, y previa delibe­
ración del Consejo de Ministros en su reunión del dia diecio­
cho de agosto de mil novecientos sesenta y siete, 

DISPONGO: 

ArtiCUlo primero.-Se crea la Sección Delegada mixta de 
La Bañeza (León), dependiente del Instituto Nacional de En­
señanza Media de Astorga. 

Artículo segundo.-Se autoriza al MinisterIO de Educación y 
Ciencia para que por Orden ministerial señale la fecha de co­
mienzo de actividades de la referida Sección Delegada y adopte 
las medidas necesarias para la ejecución de este Decreto. 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Corufia 
a diecinueve de agosto de mil novecientos sesenta y siete 

FRANCISCO FRANCO 

El Ministro de Educación y Ciencia. 
MANUEL LORA TAMAYO 

DECRETO 2281/ 1967, de, 19 de agosto, de declara­
ción de interés social las obras de construcción de 
un edificio para la instalación del «Centro Escolar 
Valldaura» en la barriada de Verdún-Roquetas, en 
Barcelona 

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su 'reunión del día dieciocho de agosto de mil­
novecientos ,sesenta y siete, 

DISPONGO: 

Artículo único.-Se declaran de interés social a todos los 
efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos c.incuenta' 
y cinco, las obras de construcción de un edificio para la insta­
laci.ón del Centro Escolar valldaura, del Instituto de Religiosas 
Hijas del COrazón de Marta, en la barriada de Verdún-Roquetas. 
Barcelona. 

As! 10 dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a diecinueve de agosto de mil novecientos sesenta y siete. 

FRANCISCO FRANCO 

El Ministro de Educación y Ciencia. 
MANUEL LORA TAMAYO 


